
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. \o del \ \
PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DELLA POPOLAZIONE DI CINGHIALE (SL SCROFA)

OGGETTO NEL PARCO - PRESA D’ATTO GARA DESERTA MEDIANTE LETTERA

D’INvrro - cuP F81F14000090001 — CIG ZIAOE22I F6

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - IJPB del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno di spesa della somma di €

IJPB Cap.

in base all’impegno contabile ti.

assunto con Li deliberazione LI detenuinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ IJPB Cap. Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

parco nazionale

dell’alta murgia



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che con Delibera Presidenziale n. 21/2012 del 18/12/2012 il Presidente dell’Ente ha
approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia,
redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale dall’ISPRA;

CONSIDERATO che il Piano di gestione è stato trasmesso al Ministero dell’Ambiente, della Tutela del
Territorio e del Mare per le funzioni di vigilanza ai sensi dell’art. 1, comma 2. del D.P.R. 10 marzo 2004 ed
alla Regione Puglia, competente per le procedure di Valutazione di incidenza;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare ha espresso la
propria approvazione alla suddetta deliberazione e la Regione Puglia, con Determinazione Dirigenziale n.
65 del 11/03/2013, ha stabilito di non sottopon-e il Piano alla procedura di valutazione d’incidenza;

CONSIDERATO che il Presidente dell’Ente ha incaricato il Direttore dell’attuazione del Piano avendo
riguardo alle esigenze che nel tempo si rendano necessarie, nonché dell’adozione di tutti i provvedimenti
necessari, inclusi quelli di carattere finanziario nei limiti dei costi indicati nel medesimo Piano;

CONSIDERATO che questo Ente si propone di attuare la strategia di gestione del cinghiale con un
programma di gestione integrato che sia in linea con le finalità istitutive ed al contempo tenda ad attenuare i
conflitti con le attività produttive

CONSIDERATO che nel suddetto Piano è prevista la cattura di cinghiali;

CONSIDERATO che la concessione di servizi è disciplinata dall’art. 30 del Decreto Legislativo del 12
aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e che l’attività
richiesta viene svolta per la prima volta in Puglia con rilevanti rischi di non partecipazione di operatori
economici alla manifestazione d’interesse;

PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 97 del 4/04/20 14 è stato approvato lo schema di
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento in concessione del
servizio di trappolamento e trasferimento dei cinghiali, per un importo di Euro 8.000,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che alla data del 05/05/2014 alle ore 13.00 sono giunte presso l’Ente n. 2 manifestazioni
di interesse e oltre i tennini della scadenza stabiliti n. 1 manifestazione di interesse;

CONSIDERATO che in data 12/05/2014 alle ore 10.00 si è proceduto all’apertura pubblica delle suddette
del ,‘erba!e allegato al presente provvedimento;

CONSIDERATO che I ‘Ente con detenninazione Dirigenziale n. 136/2014 del 16/05/2014 ha indetto una
gara informale per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante lettera di invito a presentare le offerte
alle numero 2 ditte ammesse alla procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso;

DATO ATTO che il tennine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno
30/05/2014;

parco nazionale’

dell’alta murgia



CONSIDERATO che non sono pervenuti plichi contenenti offerte nei termini stabiliti dal bando, e
dichiarata la gara deserta;

VISTA la Determinazione n. 218/2014 del 01/07/2014 con cui l’Ente ha proceduto all’indizione della gara
informale per un importo complessivo pari a Euro 18.000,00, per il giorno i luglio 2014 per servizio di
trappolamento e traslocazione dei cinghiali all’interno dell’area protetta mediante lettera di invito da inviare
ad almeno a 7 ditte individuate mediante ricerca di mercato ornline e avviso esplorativo tra gli operatori
presenti sul mercato in possesso dei requisiti di qualificazione;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno
25/07/2014;

CONSIDERATO che non sono pervenuti plichi contenenti offerte nei termini stabiliti dal bando, e
dichiarata la gara deserta;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n. 638/212 del
28/12/2012, con la quale è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per
la tutela e la valorizzazione della biodiversità”;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni espresse in narrativa, che, entro il termine delle ore 13,00 del
giorno 25/07/2014, previsto dal bando di gara per l’affidamento in concessione del servizio di
trappolamento e trasferimento dei cinghiali vivi catturati all’interno dell’area protetta mediante lettera di
invito da inviare ad almeno a 7 ditte individuate attraverso una ricerca di mercato on-line e avviso
esplorativo tra gli operatori presenti sul mercato in possesso dei requisiti di qualificazione non è pervenuta
alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di avviare le azioni
previste nel Piano di Gestione del cinghiale nei tempi previsti dallo stesso.

t
L’istruttoreJQp_\f--4

Ì.nna Fissanito

parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’ incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo del

bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’ incaricato

parco nazionale
dell’alta murgicz

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e on line dal

______________

e

per 15 giorni consecutivi ft&L) (& À\OO)
Gravina,

__________

L’inricato


